

اخبار روز

۳ موسسه مالی و اعتباری و یک بانک در آستانه انحلال

مدیر نظارت بر بانک ها و موسسات اعتباری بانک مرکزی گفت: برای ۸ بانک یا موسسه مالی اعتباری که ناتراز اما قابل احیا و بازسازی بودند، برنامه حداکثر دوساله مشخص و به آنها ابلاغ کردیم. ۳ موسسه مالی و اعتباری و یک بانک در آستانه انحلال هستند که تعیین تکلیف نهایی آنها صورت گرفته و موضوعشان باید در مراجع قانونی نهایی شود.

موسسه اعتباری توسعه منحل شد
انحلال موسسه اعتباری توسعه با حضور نمایندگان بانک مرکزی رسماً تصویب شد. با تشکیل مجمع عمومی فوق‌العاده موسسه اعتباری توسعه با حضور نمایندگان بانک مرکزی انحلال این موسسه مطابق با مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی تصویب و اعضای هیات تسویه تعیین شدند.این موسسه پیش از این دارای ۳۰۰ شعبه مختلف در سراسر ایران بود. □

نجات ۴۲۲ نفر از حکم قصاص در روز ۹۵

در پویش «به عشق امام رئوف می‌بخشم» که ۹۵ روز به طول انجامید، ۴۲۲ خانواده از حق خود برای قصاص قاتلان عزیزان خود گذشت کردند. رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه، در نشست خبری، شنبه، ۸ مهر، با اشاره به سالروز میلاد پیامبر اسلام(ص) و امام صادق(ع) آنان را آموزگار صلح و دوستی برای کل بشریت دانست و در ادامه اسلام را دین محبت و دوستی نامید. حجت‌الاسلام هادی صادقی درباره آمار اخذ گذشت در پرونده‌های قصاص نفس گفت: «در اسفند ماه گذشته و سالروز ولادت امام حسین(ع) پویشی را آغاز کردیم به نام «به عشق امام رئوف می‌بخشم» که پایان آن، سالروز ولادت امام رضا(ع) در خرداد امسال بود و طی این ۹۵ روز، ۴۲۲ خانواده از حق خود گذشتند و به همین تعداد محکومین به قصاص بخشیده شدند و نجات یافتند. اختتامیه این پویش در قالب دومین همایش ملی صبر، با شعار وحدت، مهرورزی و صلح یازدهم مهر، مصادف با ۱۷ ربیع‌الاول، سالگرد میلاد پیامبر(ص) و امام صادق(ع)، در مشهد برگزار می‌شود. در این همایش رئیس آستان مقدس رضوی و مسئولان کشوری از سه قوه حضور خواهند داشت و از خانواده‌هایی که از خون عزیز خود گذشت کرده‌اند، تجلیل خواهد شد. از هر استان یک خانواده به نمایندگی از خانواده‌هایی که گذشت کرده‌اند در همایش مشهد تجلیل خواهد شد.» □

وزیر بهداشت در افتتاحیه نشست کشورهای عضو گروه پنج خبر داد خودکفایی ۹۷ درصدی ایران در تولید دارو

وزیر بهداشت با اشاره به تولید ۹۷ درصد داروها و ۴۰ درصد تجهیزات پزشکی مورد نیاز ایران در داخل کشور گفت: «هیچ محدودیتی برای تولید دارو در منطقه وجود ندارد و آماده همکاری با کشورهای همسایه در این زمینه هستیم.» بیست و هفتمین اجلاس تخصصی کشورهای عضو گروه پنج با عنوان «دیپلماسی سلامت؛ نظام‌های دارو و تجهیزات پزشکی»، شنبه هشتم مهر، به میزبانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آغاز به کار کرد. بهرام عین‌اللهی در مراسم افتتاحیه بیست و هفتمین نشست سرورزه کشورهای عضو گروه پنج شامل کشورهای ایران، افغانستان، پاکستان، تاجیکستان و عراق (جی ۵) که با عنوان «دیپلماسی سلامت» در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: «دیپلماسی سلامت نقطه مشترک تمام کشورها است و در منطقه میان همسایگان باعث افزایش همکاری‌ها می‌شود. در این نشست درباره دارو و تجهیزات پزشکی بحث و تبادل نظر می‌شود.» □

وزیر راه و شهرسازی از برنامه ساخت حدود ۱۰۸ میلیون واحد نهضت ملی مسکن در کشور خبر داد و گفت: «تا ۱۰ روز آینده زمین رایگان به ۲۰ هزار متقاضی در قالب طرح جوانی جمعیت واگذار می‌شود.»

مهرداد بذریاش در حاشیه جلسه شورای عالی مسکن با اعلام اینکه تاکنون ۵۰ هزار هکتار زمین در قالب الحاق به محدوده‌های شهری و شهرک‌های جدید تامین شده است، گفت: «علاوه بر واگذاری و تامین اراضی برای ساخت مسکن، یک میلیون و ۷۵۹ هزار واحد نهضت ملی در قالب مسکن روستایی و شهری، تکمیل حدود یکصد هزار واحد مسکن مهر، تولید مسکن و نوسازی در بافت فرسوده و خدمات‌کی در سراسر کشور در حال اجراست.»

وی با اشاره به اینکه بخشی از جلسه شورای عالی مسکن به عملکرد بانک‌ها اختصاص یافت، افزود: «قرار شد تا کمیته سه‌جانبه‌ای بین وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور و بانک مرکزی تشکیل شود تا ظرف دو هفته با بررسی دقیق‌تر، گزارش عملکرد بانک‌ها را خدمت رئیس جمهوری ارائه بدهد. ارایه تسهیلات وظیفه بانک است و بانک‌ها باید در این خصوص همکاری بیشتری داشته باشند.» وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان خود به آمارهای رشد بخش مسکن و ساختمان توسط مرکز آمار ایران و همچنین بانک مرکزی اشاره کرد و توضیح داد: «آمار مرکز آمار ایران حاکی است که رشد بخش ساختمان و مسکن که در بهار سال گذشته منفی بود در بهار امسال مثبت ۴٫۷ درصد ثبت شد. بانک مرکزی چند روز قبل اعلام کرد که رشد منفی بخش مسکن و ساختمان در بهار سال گذشته در بهار امسال مثبت شده است. آمارها، حاکی از آن است که

سپاه ماهواره‌های سنگین‌تر در مدار زمین قرار می‌دهد

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از سال ۱۳۹۵ تصمیم به فعالیت در عرصه پرتاب‌های فضایی گرفت و تاکنون ۳ ماهواره در مدار قرار داده است، اما این تازه ابتدای راه فضایی سپاه است و پرتاب‌های سنگین‌تر و مرتفع‌تری در دستورکار است.

سومین نسخه از ماهواره نور (با نام نجم) توسط پرتابگر قاصد که هر دو متعلق به نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌اند، در هفته گذشته با موفقیت پرتاب شد و در مدار قرار گرفت. این پرتاب برای اولین بار در حضور جمعی از افراد غیرنظامی شامل دانش آموزان و دانشجویان انجام شد که علاوه بر اطمینان دست‌اندرکاران به اجرای موفق، تجربه بسیار خوبی برای نوجوانان و جوانان علاقه‌مند به این حوزه بود.

تا پیش از ورود بازیگر جدید به عرصه فضایی کشور یعنی نیروی هوافضای سپاه، برنامه فضایی کشور بر دوش ماهواره‌برهای ساخت سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بود.

جلوه‌هایی از حوزه فضایی تاپیش از سال ۱۳۹۹

این مجموعه تاپیش از سال ۱۳۹۹ ماهواره‌بر دومرحله‌ای سوخت مایع سفیر-۱ و دومرحله‌ای سوخت مایع سیم‌رغ (سفیر-۲) را توسعه داده بود. سفیر-۱، به گفته سخنگوی بخش فضایی وزارت دفاع، موفقیت نسبی ۵۰ درصدی داشت و توانسته بود از بهمن ۱۳۸۷ ماهواره‌های امید، رصد-۱، نوید علم و صنعت و فجر با موفقیت در مدار قرار دهد و به همین میزان عملکرد ناموفق هم داشت. در نهایت با معرفی ماهواره‌بر سه مرحله‌ای ذوالجناح، بازنشتگی سفیر-۱ که ماهواره‌بری باطول ۲۲متر و جرم برخاست حدود ۲۶تهایتا توان ارسال محموله ۵۰ کیلوگرمی به مدار، ۲۵۰کیلومتری را داشت رسماً اعلام شد.

نحوه برخورد دولت تدبیر و امید با صنعت فضایی کشور و برداشتن بسیاری از حمایت‌ها از آن و کاهش شدید بودجه و قلع و قمع کردن این صنعت و حتی پایین کشیدن ماهواره‌بر آماده پرتاب از زری سکو، جلوه‌هایی از شرایط حوزه فضایی در آن زمان بود. مجموعه این موارد و عقب افتادگی بسیار شدید صنعت فضایی از برنامه مصوب شده برای آن در بالاترین سطح مدیریتی کشور سبب شد تا سپاه از سال ۱۳۹۵ تصمیم به فعالیت در عرصه پرتاب‌های فضایی بگیرد. البته نیروی هوافضای سپاه در زمان حیات شهید حسن طهرانی مقدم هم برنامه فضایی با ماهواره‌بر چندمرحله‌ای سوخت جامد قائم را داشت که توان ارسال محموله به

رشد ۴۰۷ درصدی بخش مسکن وساختمان در بهار ۱۴۰۲



رشد شتابانی در بخش ساختمان و مسکن ایجاد شده است.»

وزیر راه و شهرسازی همچنین از واگذاری ۲۰ هزار قطعه زمین از فردا در ۳۱ استان کشور به مدت ۱۰ روز هم‌زمان با میلاد پیامبر اکرم (ص) برای طرح جوانی جمعیت به متقاضیان واجد شرایط خبر داد و افزود: «با تحویل این قطعات میزان قطعات اراضی تحویلی برای طرح جوانی جمعیت به ۳۲ هزار واحد می‌رسد.»

بذریاش در خصوص پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن گفت: «در ۶ ماه ابتدای سال جاری حدود ۴۳ هزار فقره تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شد.» □

احیای فوری برنامه پرتاب‌های فضایی

تا اینکه ۵مهر ۱۴۰۲ نیروی هوافضای سپاه ماهواره نور-۳ را با موفقیت کامل و در مقابل چشمان ناظران به فضا ارسال کرد و این ماهواره هم به طور موفق در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت. این پایین‌تر بودن مدار نسبت به نور-۲ نشان می‌داد که نور-۳ سنگین‌تر از نمونه قبلی است و احتمالاً مجهزتر هم هست. سپاه در حال حاضر با هر بهبود و ویرایش ماهواره‌های نور در حال تکمیل تجربیات و ورود به فاز بهره برداری عملیاتی بیشتر و جدی‌تر از داده‌های فضاییه است. امری که در ادامه برنامه فضایی سپاه هم با تقویت فناوری‌ها و بهره‌برداری از ماهواره‌برهای قوی‌تر گسترش خواهد یافت.

به کارگیری ماهواره‌بر جدید

پرتاب جدید نیروی هوافضای سپاه نشان داد که عزم این نیرو برای رسیدن به توانایی استفاده کاربردی از فناوری فضایی بسیار جدی است. سومین پرتاب موفق با ماهواره‌بر قاصد هم نشان داد که حلقه‌های زنجیره توانمندی فضایی سپاه از ساخت ماهواره و ماهواره‌بر تا پایگاه پرتاب و ایستگاه زمینی کنترل و تبادل داده بر اساس ماهواره‌بر قاصد تثبیت شده و این حامل فضایی با نمایش قابلیت تکرارپذیری می‌تواند با توانی نزدیک‌تری به مأموریت‌های فضایی ارسال شود. اما در ادامه نیروی هوافضای سپاه قصد به کارگیری ماهواره‌بر جدیدی به نام قائم ۱۰۰ را دارد که در مرحله اول به جای پیشران سوخت مایع، از پیشران سوخت جامدی به نام رافع استفاده می‌کند که آن هم محصولی جدید از نیروی هوافضای سپاه با رانشی تقریباً دوبرابری نسبت به قاصد در مرحله اول است. مرحله دوم و سوم قائم ۱۰۰ مشابه قاصد است که تاکنون چند پرتاب موفق را پشت سر گذاشته‌اند. به تورات این امکان ارسال محموله‌های سنگین‌تری به مدار ممکن می‌شود. موتور رافع تاکنون دست‌کم یک آزمایش ایستا (استاتیک) زمینی را در سال ۱۴۰۰ و یک پرتاب آزمایشی را هم در سال ۱۴۰۱ تجربه کرده است و امید می‌رود تا در پرتاب آزمایشی بعدی تمامی مراحل کاری آن با موفقیت تثبیت شوند. در ادامه، قرار است توسعه ماهواره‌برهای قائم تا قائم ۱۱۰ ادامه یابد که این نمونه با هدف ارسال محموله به مدار زمین آهنگ (ژئوسکرون) در دست طراحی است. □

هجوم سلطنت طلبان به مسیح علینژاد با هشتگ انگلیسی «مسیح علینژاد دلال خون است»

براندازان مصی‌رادر انداختند!

در پی درج هشتگ «من-وکالتم-را-پس- میگیرم» هشتگی با عنوان انگلیسی (MasihAlinejad_blood_dealer) در هفته نخست همراه علیه مسیح علینژاد ترند شده که عمده گردانندگان آن سلطنت‌طلبان هستند. موضوعی که به نظر می‌رسد نشانگر انشقاق در اردوگاه براندازان است. نخستین بار کاربری با نام «مسافر زلی‌لی پوت» که خود را از حامیان پهلوی نامیده، ساعت ۴ بعدازظهر ۳ شهریورماه، هشتگی با عنوان (MasihAlinejad_blood_dealer) در توییتر منتشر کرد که گویا قرار بود سرمشاپویشی فراگیر علیه مسیح علینژاد، فعال سیاسی ضد نظام باشد؛ هشتگی که در هفته نخست مهرماه تقریباً هر روز در توییتر فارسی از ترندهای نخست بود و همچنان انتشار آن ادامه دارد. داده‌کاو ی وتحلیل توثیت‌های منتشرشده درباره این هشتگ نشان می‌دهد هشتگ انگلیسی «مسیح علینژاد کاسب خون» است به طور ویژه از سوی طرفداران پهلوی و درواکتش و یا به انحراف بردن هشتگ وکالتم-.

فرایند جذب اساتید مدعواوزبان رئیس دانشگاه تهران

رئیس دانشگاه تهران ضمن تشریح فرایند جذب اساتید مدعو در این دانشگاه گفت: «ادامه فعالیت یا قطع همکاری با اساتید مدعو در دانشگاه تهران «سیاسی» نیست، بلکه ما متناسب با سابقه علمی و رضایت دانشجو در این زمینه تصمیم‌گیری می‌کنیم.» دکتر محمد قمیعی ضمن بیان این مطلب گفت: «ما در دانشگاه تهران در مباحث علمی، فعالیت‌های پژوهشی و فناوری رویکرد سیاسی، حزبی، سلبریتی و غیره نداریم. آنچه مسلم است اولا استادی که مایل به تدریس در این دانشگاه باشد باید معیارهای علمی و استانداردهای لازم را داشته باشد. دوم اینکه در ادامه همکاری با یک استاد، رضایت دانشجویان برای ما خیلی مهم است به گونه‌ای که اگر حتی یک استاد استانداردهای علمی بالایی داشته باشد، اما دانشجویان از او راضی نباشند، ادامه همکاری میسر نیست. وقتی ما استادی را برای تدریس در دانشگاه تهران دعوت می‌کنیم و این استاد به عنوان مدعو وارد دانشگاه می‌شود، برای ادامه همکاری در ترم‌های دیگر، علاوه بر بررسی عملکرد علمی، نظر دانشجویان را نیز بررسی می‌کنیم. در صورت رضایت آنها، برای

اخر میزخبر

سد گتوند به پرشدگی ۹۵درصدی رسید

با وجود ذخیره ۴۰۴ میلیارد مترمکعبی آب در مخزن سد گتوند، این سد پرشدگی ۹۵درصدی را تجربه می‌کند. این ذخیره برای تأمین آب استان پهناور خوزستان در شروع سال آبی جدید، بسیار مغتنم و مهم است. در تابستان امسال که پیک تقاضای مصرف برق به رقم بی‌سابقه ۷۳ هزار و ۴۶۳ مگاوات رسید و ۳۶ بار رکورد پیک مصرف شکست، نیروگاه‌های برق‌آبی سهم پررنگی در تأمین برق کشور ایفا کردند. در حوزه آبریز کارون بزرگ با وجود سدهای متعدد، هر آنچه از سدهای بالادست برای تأمین آب و تولید انرژی برق‌آبی در تابستان رها شده در سد بزرگ گتوند ذخیره شده است. به‌عبارتی، وجود سد گتوند، این اطمینان را به تصمیم‌گیران می‌دهد و این فرصت را برای کشور فراهم کرده‌که با استفاده از ظرفیت ذخیره‌سازی آب در این سد، از ظرفیت نیروگاه‌های برق‌آبی سدهای بالادست استفاده حداکثری شود و نگرانی بابت از دست رفتن منابع آبی وجود نداشته باشد. □

ضرایب دروس برای کنکور ۱۴۰۳ اعلام شد

طبق اعلام سازمان سنجش، با رد مصوبه مجلس درباره کنکور توسط شورای نگهبان، کنکور ۱۴۰۳ طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دو نوبت برگزار می‌شود. نوبت نخست در روزهای پنجشنبه و جمعه ۶ و ۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ و نوبت دوم در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. مصوبه مجلس تأکید داشت که کنکور سال‌های ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به روال سال‌های قبل از کنکور ۱۴۰۲ برگزار شود و براین اساس سهم قطعی معدل در کنکور لغو شود. وزارت آموزش و پرورش مکلف است تمام زیرساخت‌های لازم برای اعمال تأثیر قطعی معدل در تعیین تراز و رتبه شرکت‌کنندگان در کنکور سال ۱۴۰۶ و شرکت‌کنندگان در کنکور سال ۶۳۳ در تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۶۳۳ در گروه‌های آزمایشی اصلی شامل ریاضی، تجربی و انسانی به‌میزان ۵۰ درصد با تأثیر قطعی است و میزان تأثیر نمره کل سابقه تحصیلی دیپلم نظام سالی واحدی و ترمی، واحدی در این گروه‌ها، ۳۷٫۵ درصد با تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی و ترمی، واحدی ۱۲٫۵ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی در مجموع دیپلم و پیش‌دانشگاهی ۵۰ درصد است و همچنین سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) ۵۰ درصد است. □

رکورد نرخ بهره بین بانکی شکست

جدیدترین گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد، نرخ بهره بین بانکی به بالاترین حد خود در سال‌های گذشته رسید. بانک مرکزی در جدیدترین گزارش خود نرخ بهره بین بانکی را در هفته منتهی به ۵ مهر همراه به میزان ۱۱ صدم درصد افزایش داد و به ۲۳٫۸۰ درصد رسید. رکود نرخ بهره بین بانکی شکسته شده و این مسئله می‌تواند سایر بازارهای مالی را تحت تأثیر قرار دهد. بیشترین نرخ بهره امسال مربوط به ۲۷ اردیبهشت ماه بوده است که به نرخ ۲۳٫۷۶ درصد رسیده بود. این نرخ در پایان هفته منتهی به ۲۹ شهریورماه به ۲۳٫۶۹ درصد رسیده بود و در هفته منتهی به ۲۲ شهریورماه نیز با افزایش ۷ صدم درصدی به ۲۳٫۶۲ درصد افزایش یافته بود. این نرخ البته طی هفته منتهی به ۱۵ شهریورماه با روندی کاهشی به ۲۳٫۵۵ درصد رسیده بود. نرخ سود در هفته منتهی به ۸ شهریورماه نیز با کاهش ۲ صدم درصدی به ۲۳٫۵۷ درصد رسیده بود. این نرخ طی هفته منتهی به یکم شهریورماه در روندی افزایشی به ۲۳٫۵۹ درصد رسیده بود. براین اساس، نرخ بهره بین بانکی طی دو ماه گذشته روند نوسانی داشته است. □

